

COMUNE DI VILLASPECIOSA

PROVINCIA DI CAGLIARI

*PIAZZA CROCE SANTA 6 - 09010 VILLASPECIOSA – TEL. 070 9639039 - 070 9639177 – FAX 070 9639540
C.F. 80017670920 – P.IVA 01354390922*



SERVIZIO DI MANUTENZIONE
DELL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA

STIMA ECONOMICA DEI COSTI
DEL SERVIZIO

Il Sindaco
Elio Mameli

Responsabile del procedimento
ing. Mario Pittaluga

Supporto specialistico al RUP
ing. Luca Marongiu

Febbraio 2013

| <i>numero d'ordine</i> | <i>codice tariffa</i> | <i>descrizione lavori</i> | <i>unità di misura</i> | <i>quantità</i> | <i>prezzi unitari</i> | <i>importi</i> |
|------------------------|-----------------------|---------------------------|------------------------|-----------------|-----------------------|----------------|
|------------------------|-----------------------|---------------------------|------------------------|-----------------|-----------------------|----------------|

| PRIMA VERIFICA E MESSA IN SICUREZZA DEGLI IMPIANTI | | | | | | |
|--|---------|---|---------|-----|------------|-------------|
| 1 | VER.001 | Verifica messa a terra, staticità sostegni | cad | 425 | € 19,56 | € 8.313,00 |
| 2 | VER.002 | Oneri di certificazione quadri elettrici (tramite ente/organismo certificatore) | cad | 17 | € 442,75 | € 7.526,75 |
| 3 | VER.004 | Marcatura impianto | a corpo | 1 | € 1.500,00 | € 1.500,00 |
| 4 | VER.003 | Sostituzione crepuscolari con orologio astronomico | cad | 17 | € 130,00 | € 2.210,00 |
| SUB-TOTALE TRIENNIO | | | | | | € 19.549,75 |

| MANUTENZIONE ORDINARIA | | | | | | |
|------------------------|---------|--|-----|-----|-------------|-------------|
| 5 | ORD.001 | Manutenzione annuale quadri di comando | cad | 17 | € 151,80 | € 2.580,60 |
| 6 | ORD.002 | Manutenzione lampada ai vapori di sodio o mercurio | cad | 610 | € 15,81 | € 9.644,10 |
| 7 | ORD.004 | Manutenzione riflettore ioduri metallici da 400 Watt | cad | 4 | € 16,70 | € 66,80 |
| 8 | ORD.005 | Manutenzione lampada architettonica | cad | 60 | € 17,25 | € 1.035,00 |
| SUB-TOTALE ANNUO | | | | 674 | € 13.326,50 | |
| SUB-TOTALE TRIENNIO | | | | | | € 39.979,50 |

| MANUTENZIONE STRAORDINARIA | | | | | | |
|----------------------------|--|--|--|--|--|------------|
| SUB-TOTALE TRIENNIO | | | | | | € 4.673,67 |

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|-------------|
| TOTALE TRIENNIO COSTI SERVIZIO, soggetti a ribasso | | | | | | € 64.202,92 |
|--|--|--|--|--|--|-------------|

| SICUREZZA | | | | | | |
|---|---------|-----------------------------------|-----|-----|----------|-------------|
| 30 | P.4.001 | Riunioni di coordinamento | cad | 3 | € 257,53 | € 772,59 |
| 31 | P.4.002 | Formazione periodica operai | cad | 3 | € 108,99 | € 326,97 |
| 32 | P.4.003 | Coni delimitazione e segnalazione | cad | 60 | € 7,24 | € 434,40 |
| 33 | P.4.004 | Cartellonistica cantiere stradale | cad | 6 | € 61,12 | € 366,72 |
| 34 | P.4.005 | Nastro segnaletico | m | 300 | € 0,48 | € 144,00 |
| 35 | P.4.006 | Recinzione temporanea | m | 60 | € 2,53 | € 151,80 |
| 36 | P.4.007 | Cassetta pronto soccorso | cad | 3 | € 100,20 | € 300,60 |
| TOTALE TRIENNIO COSTI SICUREZZA, non soggetti a ribasso | | | | | | € 2.497,08 |
| TOTALE TRIENNIO | | | | | | € 66.700,00 |